
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO  
 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

                   Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)         Tel.   097288143              C.M. PZIC89200A         Codice Fiscale   93026680764    

  Codice Univoco: UFFWND     PEO:  pzic89200a@istruzione.it          PEC:  pzic89200a@pec.istruzione.it        SITO WEB:   www.iclavello.edu.it 

 
 

Agli Atti del Progetto 
Ad Amministrazione Trasparente 

All’Albo/Sito web 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) 

 
CUP: J14D23004420006 

IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-29356 

 
 

OGGETTO: Decreto di Assunzione in bilancio – PNRR  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito con modificazioni, dalla legge n. 101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 

altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge n. 152 del 6 novembre 2021, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’art. 24, relativo alla 

progettazione delle scuole innovative; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota LT 161/21 del 14 

Luglio 2021;  

VISTA nello specifico, la Missione 4 – Componente 1 – Istruzione e Ricerca – Investimento 1.3 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”;  

PRESO ATTO che, dall’ allegato 1 del Decreto ministeriale n. 65 del 12 Aprile 2023 “Tabella di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea d’investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, risulta assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 125.554,03, per gli interventi finalizzati alla dispersione scolastica;  

http://www.ics1lavello.edu.it/




 

Pag. 2 di 2 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 13 del 12/02/2024;  

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 

competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  

VISTA la delibera n. 14 del 12.02.2024 del Consiglio d’Istituto, con la quale è stata approvata 

l’assunzione a bilancio delle risorse di cui alla Missione 4 - Componente 1 – Investimento 3.1 del PNRR,  

Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143-29356 - CUP: J14D23004420006; 

CONSIDERATO che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del finanziamento 

assegnato con specifica “area delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale;  

DISPONE 

la formale assunzione a bilancio E.F 2024 del finanziamento relativo al progetto di cui all’Avviso pubblico 

prot. n. 132935 del 15.11.2023 Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4 – Istruzione e ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta e dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche, per un importo complessivo pari ad € 125.554,03.  

Il relativo finanziamento verrà iscritto a bilancio nelle ENTRATE - Modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” 

(liv. 2 – voce), sottovoce “PNRR Investimento 3.1 – Nuove competenze e nuovi linguaggi”.  

Per la registrazione delle SPESE nel suddetto Modello A, verrà istituito nell’ambito delle Attività A (liv.1) - 

03 Didattica (liv.2) la specifica voce di destinazione A03/16 - PNRR Investimento 3.1 “Nuove 

competenze per nuovi linguaggi”.  

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 


		2024-02-12T18:22:56+0100
	AURELIA ANTONIETTA BAVUSO




